

GRAŻYNA SŁOWIK

ur. 1957; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	projekt PRL w Lublinie. Wirtualne muzeum opowieści o mieście, Trembecki, Jan (1934-2017), życie codzienne, mieszkanie w PRL, pomnik Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, budowa Miasteczka Akademickiego, baraki pracownicze, Szkoła Podstawowa nr 6

Widok z okna

[Jak z okna mieszkania przy ulicy] Weteranów spojrzeć, było dużo baraków. Takich baraków pracowniczych. Pamiętam jak stawiano pomnik Marii Curie-Skłodowskiej. Widzieliśmy wszystko przez okno. Te rusztowania, to oświetlenie, to było jakieś wydarzenie. Jak podjeżdżały dźwigi, jak spuszczały ten cały postument Marii Skłodowskiej, stawiali na ten cokół cały. To było oświetlone wszystko, to było takie niesamowite wydarzenie, a później odsłonięcie tego pomnika. To było widać też i z naszego okna. Tutaj dalej, posuwając się w stronę właśnie Weteranów, idąc w stronę Czwartaków do szkoły podstawowej, tam było bardzo dużo szeregowych baraków, tam mieszkali ludzie z różnych zakładów pracy. Te dzieci też chodziły do szkoły podstawowej razem ze mną, to byli moi koledzy, koleżanki. Po jednej stronie baraki, po drugiej stronie już budynki wojskowe. Budynki wojskowe, bo za moją szkołą był teren wojska. Chodzili żołnierze. I to było takie przeciwieństwo. Tu baraki, tu budynki nowe, typu moich rodziców. Więc to były takie przeciwieństwa. W tym miejscu, co teraz stoi AOS, ta hala sportowa dla studentów, tam też wszędzie były baraki. Tu, gdzie korty, były baraki pracownicze. W tym miejscu było dużo tych baraków pracowniczych, różnych zakładów pracy, którzy dostawali tam mieszkania. Nieraz tam byłam [u] jakiejś koleżanki, wspólna ubicacja była na korytarzu, jakaś niewielka kuchnia, niewielki pokoik. I tam mieszkali pracownicy z różnych zakładów pracy, między innymi z FSC. Dopiero w późniejszym terminie, to już pewnie skończyłam szkołę podstawową, dopiero zaczęli tych ludzi wysiedlać na inne nowe mieszkania, na inne nowe osiedla. I tam właśnie w tym miejscu powstał AOS, hala sportowa razem z basenem. Też chodziliśmy patrzeć z bratem, jak to się wszystko buduje. Zaglądaliśmy przez okno, jak się ludzie kąpią w tym basenie. To była hala sportowa dla studentów. Później zaczęli budować akademiki dla studentów. Także wszystko zaczęło się rozrastać, rozbudowywać.

Data i miejsce nagrania	2023-11-23
Rozmawiał/a	Agnieszka Góra-Stępień
Transkrypcja	Agnieszka Góra-Stępień
Redakcja	Agnieszka Góra-Stępień
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"